~ Cooperativa Regional dos Assentados da Fronteira Oeste Lida

Rua Borges de Medeiros , N° 294 centro CEP: 96310-000Herval - RS

Oficio: 001/2020
Herval, 29 de JULHO 2020

A prefeitura Municipal de Herval

Alc Prefeito Sr. RUBENS DARI WILHELNSEN

Ao cumprimenta-lo cordiaimente, por meio deste, a direcdo da
Cooperativa Regional dos Assentados da Fronteira Oeste Ltda., com sede.
na Rua Borges de Medeiros n° 942 neste municipio inscrito no CNPJ sob n°
05.679.755.0002-89 representada pelo seu coordenador encaminhado Elio
Muller através deste oficio a prestagao de conta da 1° parcela termo de
colaboragéo entre 6 municipio de Herval e copeﬁoﬂe, termo realizado em 14
de fevereiro de 2020 ate 14 de maio de 2020 tendo em vista que ©
convenio néo foi realizado neste prazo . Assim este termo foi prorrogado ate
31 de jutho de 2020 para a concluséo e prestacéo de conta.

COPERFORTE
CNPJ: 05.679.755/0002-69
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Representante coperforte Herval



Saida da Corsan

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Herval

Secretaria De Agropecudria e Desenvolvimento

Planilha Entrega de Agua - Interior do Municipio

Hodémetro Chegada

Hoddmetro Saida Km Entrega de Agua
776963 777021 58 km
777404 777506 102 km
777506 777580 74 km
777580 777967 387 km
777970 77975 5 km
778377 778416 39 km
778416 778491 75 km
778491 778888 397 km
778888 778910 22 km

Troca de Caminhdo Placa TUY 9738
271484 271602 118 KM
271670 271977 307 KM

Localidades Entregues | N° de entregas
Terra do Sol 4 entregas
Nova Herval 18 entregas
Basilio 16 entregas

Niémero de entregas conforme planitha de distribuigo.
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29/07/2020

Impresséo - Banrisul [1596052068613}

BBanrisul

BEANRISUL 25/07/2020
AGENCIA: 0690 — HERVAL

CONTA..: 06.018367.2-2

NOME. . .: COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS

IDENTIFICACAQ: 29202007291689270873

PARA SIMPLES CONFERENCIA -

SALDD DA CONTA

{a) SALDO DEVEDOR........- RS ’ 3.7489,00-
THVEST RESGATE AUT . :

{B} SALDD LIVRE......cus-- RS ) 3.749,00
TOTAL LIVRE (A+B).u.uevr.n-n- R$ ' 0,00

 PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 03

JUROS DE SUE CONTA-CORRENTE SERRC DEBITRDOS

WO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
INVESTIMENTOS BANRISUL

CDB AUTOMATICO POSICAD EM 29/07/2020
QUANTIDADE DE OPER. 1

SALDO ATURL...... 3.749,01

TARIFA ECONOMICA BAMRISUL
TEE PJ2 TARIF. 80,00

DTA HISTORICO DOCUMENTO VALOR

T
L

MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE

SALDD ANT EM 24/07/2020 3.750,00

++ MOVIMENTOS JUL/2020

27 APLICACAQ ARUTOMATICO 400000 3.749,00-
SALDO NA DATA 1,08

28 TED 001274 3,750, 00-
SALDO NA DATA 3.748,00-

SRIORIZE 05 WOSSOS CAMAIS DIGITAIS E PROCURE

ATENDIMENTO PRESENCIAL SOMENTE SE NECESSARIO.

QUANDO PRECISAR, AGENDE SEU ATENDIMENTO FELO
KOSSO SITE OU PELO APP BANRISUL DIGITAL.

EXTRATO EMITIDO AS 16:47 DE 29/07/2020

SAC 0800 646 1515
QUVIDORIA 0800 644 2200

N
COPERFORY
CNPJ: 05.679.785/0002-69

https:waT.banrisul.oom.hn'brb.-‘linkibrbwe4hw.aspx‘?Largura=1 024&Altura=6834&Sistema=0ffice

11



29/0712020 \mpressao - Banrisul [1 BO6050278049)

Recibo de Transferéncia
Namero: 01039728708}00000000238137,!679738

WA Data: 29/07/2020
Bamsul Hora:  15:55:01

Canal: . Office Banking
" Data Débito: 29/07/2020
Valor: R$ 3.750,00
Tipo Transferéncia: TED E
.. Conta do Remetente: 0690-06.016367.2-2
- e 05.679.755/0002-69 - - COOPERATIVA REGIONAL DOS
Correntista Debito: ASSENTADéS

- Banco ou IF do

Destinatario: 748 - SICRED!

17 Agéncia do Destinatario: 0651
Conta do Destinatario: 0000000375730
Correntista de Crédito: 21.381.889/0001-74 - - ABASTECEDORA SOARES
Finalidade: ’ 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
Identificador: COPERFORTE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03CEFB85EF25793A80D6D78B25E 1CBA31D32

- GAC: D800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

PERFORTE
CNPJ: 05.679.755/0002:69

hltps:(!ww?.banrlsul.com.brfbrbﬂink!brbwe4hw.aspx?Larguta=1 D24&AItura=683&S%slema=0FFlCE&ReiniciaFS

e7h



DIESEL COMUM J 29/07/2020 33130 V ABAS. SOARES LTDA " 21.381.889/0001-74 .~ www.qmo.oo
RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

ira 29 de julho 2020

D Nl Ao

COPERFORTE
GNP 05.679.7660002-69
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1-CooP REG ASS DA FRONT OESTE LTDA _ 29/07/2020

. Més Ref.: 2 - Ano Ref.: 2020 17:02:58

Lei406_2R - Totais de Descontos - NF Pagina: 1
Associado N° NF Vir.Base Pr.Médio Litres V.Brute Tx. Adm. Frete Funr Fund. Q. Cap. Liguidc
2841 ALEXANDRINA SOUZA DA CUNH. 12885 0,954 1,005 1573 158148 000 000 2372 000 1581 1.5416
1744 SUDELBERTO DA CUNHA SOARE 12886 0964 0964 g40 809983 000 000 1215 000 810 789,61
5516 MARIO CESAR BOTELHODEBO™ 12887 0,964 0964 1360 131131 000 000 1867 000 1311 12785
1464 JOSE SEVERO DA SILVACARRA 12888 0,064 1,005 1800 1.899,83 000 000 2850 000 1900 1.852,3.
2841 JOCELI GONGALVES DE OLIVEIR 12889 0,964 0,954 s02 29118 006 000 437 000 29 2839
1373 CEZAR VAZ DE SOUZAE/OUVEF 12690 0.964 1,005 9987 227879 000 000 3418 000 2279 2.224,8;
1438 ADAO ALTIVO VALERIO BATISTA 12891 0964 1,008 2150 246118 000 000 3242 000 2181 21071
2801 MARIO LUIZ DOS SANTOS CARD 12892 0,964 0.964 464 44730 000 000 871 000 447 436,2
2557 SOLANGE SILVEIRADE AVILAE. 12893 0,964 0,964 187 18031 080 000 270 000 180 175.8'
1322 VOLMAR DA SILVA TEODOROE, 12894 0,964 1,128 6160 695033 000 000 10425 000 6950 8.776.5
1462 JORANDIR JOAO ARAUJODASIL 12895 0,964 0,964 380 133927 000 000 2008 000 1339 1 305,7!
1408 DIRCEU BORGES DE ALMEIDAE 12896 D964 0964 853 82246 000 000 1234 000 822 801,91
2601 NATIA VANIA DA SILVA SARAIVA 12897 0,964 0964 1428 137688 000 000 2065 000 1377 1.342,4
2362 JULIA TELES 12898 0,964 0,964 1325 127766 000 000 1916 000 1278 1.245,8
2359 ADRIANO GOMES FERREIRA 12809 0,964 1,128 G047 7.83830 000 000 14757 000 7838 7.842,3!
1557 JANETE DE FATIMA BENATT! 12000 0984 0064 207 49956 000 000 289 000 200 1946t
1437 WOLNE| HELLWIG 12901 0,964 1,006 41906 200638 000 000 3010 000 2006 1.956,2;
2830 JOSE CARLOS D BASTOS 12602 0964 0,964 a55 34220 000 000 513 000 342 3337
2817 GILMAR VARGAS 12903 0,964 0964 1130 108955 000 000 1634 000 1080 1.062,3
1484 JOSE LUIS CARVALHO E/OU CLA 12004 0964 0964 1000 96420 000 000 1446 000 064 940,11
1689 JOSE SILVA DE VARGAS E OU i 12006 0,964 0,964 6 70001 000 000 1050 000  7.00 682,5'
2194 EDEMAR FERNANDES 12006 0,964 0,964 g17 78775 000 000 1182 000 7.8 768,0!
2899 RICIEL DE MELO ANDRETI 12007 0984 1077 3118 335800 000 D000 5037 000 33,58 3.274.1-
2926 DARCI JURKOSKI {2008 0,984 0,964 573 55249 000 000 828 000 652 5386
2893 RENATO BUENO PADILHA 12912 0,054 0964 1480 142702 000 000 2141 000 1427 13913
2090 GILSON DAVI PEREIRADE QUAL 12913 0,064 0964 670 54959 000 000 824 000 550 5358
2508 CERLENI TERESINHA FERNADES 12914 0,964 0964 645 62191 000 000 933 000 622 6063l
2070 SIDNEI FERNANDES 12915 0964 0,964 135 70869 000 000 1063 000  7.09 6909
2125 GARLOS RENATO FERNANDES 12816 0,964 0,064 770 74243 000 000 1114 000 742 7238
2405 MORGANA SERPA FERNANDES 12017 0,064 0,964 312 300,83 000 000 45 000 3,01 2933
2666 LAURI DE OLIVEIRA MACIEL E/OL 12918 0,964 0964 1106 1.08641 000 000 1600 000 1066 1.039.7
2857 ROSECLEIA MELLO DOS SANTO: 12919 0,964 1,005 o003 201341 000 000 3020 000 20,13 1.963,0i
2769 WILLIAM LIMA SABBADO E/OU LU 12920 0,964 0,954 1416 107605 000 000 1614 000 10,76 1.049,1!
1294 ANTONIO PAULO GONGALVES 12821 0964 1,077 063 545285 000 000 8179 000 54,53 5.316,5
2854 ELISEU BUENO PADILHA 12922 0,964 0,964 120 11570 000 000 174 000 116 142,80
2531 MARTINHO MARIO FAGUNDES G 12923 0,964 0964 1285 123800 000 000 1858 000 12,38 1.2080
2069 NESIO ASSIS VITORIA PEREIRA 12924 0,964 1,077 sg25 422722 000 000 8341 000 4227 44215
2027 IO ROBERTO ABREU 12025 0964 1005 1543 152088 000 000 228 000 1521 1.4828
1295 JANE APARECIDA F. DEMOURA 12026 0964 0964 6a0 61709 000 000 926 000 617 6018l
2900 CESIMUNDO DA SILVA DOS SAN 12027 0964 1,005 1764 177317 000 000 2880 000 17,73 1.7288

- Prosis Informatica (55) 3332.7273
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CNPJ: 05.679.755/0002-69



1 - COOR,REG ASS DA FRONT OESTE LTDA 29/07/2020

Més Ref.: 2 - Ano Ref.: 2020 17:02:58
Leid06 2R - Totais de Descontos - NF Pagina: 2
Associado N°NF Vir.Base Pr.Médio Litros V.Bruto Tx. Adm. Frete Fuar. Fund. Q. Cap. Liquidé )

2891 MARA ROSANE GONGALVES AG! 12928 0,964 4,005 1732 1.741,00 000 D00 2612 000 1741 1 £97 4
2903 MARCIO ANDRE GONGALVES AC 12929 0,564 0,964 1113 1.073,15 000 000 1610 000 1073 1.046,3"

2091 ROSA APARECIDA DO NASCIMEI 12930 0,964 0,864 525 506,20 000 000 7,58 0,00 506  483,5
1321 VANDERLE] JURKOSKI 12031 = 0,964 1,005 17556 1.764,13 0,00 000 2646 D000 17864 1 720,00
2553 MARISTELA FARIAS SILVA 12832 0,964 0,964 360 347,11 0,00 0,00 521 0,00 347 3384
2459 JACIDE WITT E/OU LINDOMAR C 12934 0,964 1,005 2669 2.682,88 000 000 4024 000 2683 26158
2494 CLOVIS BONETE SEVERQO - 12935 0,964 0,964 1436 1.384,59 000 000 2077 000 1385 1.348,9
1461 GIOVANI SERAPIC 12937 0,964 0,984 341 328,79 0,00 0,00 493 0,00 3,29 320,65
1840 GELIO GLAUDIR DA SILVA E/OU . 12938 0,964 0,964 455 438,71 0,00 000 5,58 0,00 438 4277
1747 ADELAR ANTONIO DE OLIVEIRA 12042 0,964 0,964 492 474,39 0,00 0,00 7,42 0,00 474 4625
1785 LUCIANE BATALHA GALHO 12944 0,984 1,005 1772 1.781.2% 000 000 2872 000 1781 1.736,6t
1717 CLAUDING CAMARGOG 12945 0,964 0,964 420 404,96 000 000 607 000 405 3984,8
2568 ERALDO DE OLIVEIRA PRATES E 12955 0,964 0,964 382 368,32 0,00 000 552 0,00 368 3591
1743 CLEUZA MARIA ZANATO 1 2994 0,964 0,964 1053  1.015,30 b.OO 0,00 1523 000 10,15 06889
2275 MARCELO ISLABAQ E/OU REJAN 13044 0,564 0,964 104 100,28 000 0,00 1,50 0,00 1,00 97.7i
1480 VALDAIR VARGAS 'i 3157 0964 0,964 817 438,49 - 00 0,00 748 0,00 4938 4860
Total Geral: N°: 56 TT230 0,00 1.183,91 789,24
78.928,00 0,00 0,00 76.954,8!

Prosis Informatica (55) 3332.7273
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COPERFORTE
CNPJ: 05.679.755/0002-6%



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura de Herval

Declaracéo

Declaro para os devidos fins a ciéncia que a Entidade ndo possui
ainda a certiddo conjunta da PGFN{ certiddo de débitos relativos a
créditos tributarios federais e & divida ativa da Unido), contudo,
considerando de vital importancia para a comunidade hervalense os
servicos prestados pela Entidade, fica autorizado o repasse para a
COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS DA FRONTEIRA OESTE LTDA
- COPERFORTE.

Herval, 30 de julho de 2020.




Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

CERTIDAO NEGATIVA NR.0000183/2020

Contribuinte: COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS DA FRONTEIRA O
CPF/CNPJ....: 05.679.755/0002-69

Enderegso....: BORGES DE MEDEIRQS254

Fim a que se destina a CERTIDAO:TODOS OS FINS

CERTIFICO gue, em nome do contribuinte, até a presente data, ndo existe em
abertc débitc de TRIBUTOS MUNICIPAIS, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de
cobrar as dividas gue venham a ser constituidas, de responsabilidade do contribuinte
acima identificado.

O REFERIDC E VERDADE.
Prefeitura Municipal de Herval-RS,30/07/2020.

Valida por 90 dias. lSﬁ 004869387

(T

Quele Almeida da Conceiglo
Funcionirio

meida da Conceiga0
nglgeeﬁ[te de Fiscalizaga
Matricula: 17
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Phgina 1 ode

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: COOPERATIVA REGICONAL DOS ASSENTADOS DA FRONTEIRA OESTE LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.672.755/0002-69

Certididc n®: 17616403/2020

Expedicdo: 30/07/2020, as 09:59:19

validade: 25/01/2021 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica—-se gque COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS DA FRONTEIRA OESTE
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscritof(a) no CNPJ sob o n° 05.679.755/0002-
69, NAO CONSTA do Banco Naclonal de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagéo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

0s dados constantes desta Certidac sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 {(dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddco emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoraricos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Pablico do
Trabalho ocu Comissdo de Ceonciliag3o Prévia.

[AETS UL R LA £




Yaollar H Brprimir

i | K EDCINGRMIGH FEOERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 05.679.755/0002-69

Razip Social: COOPERATIVA REGIDNAL DUS ASSENTADOS DA F

Enderego: RUA MARECHAL FLORIAND NUMERD 294 f CENTRO f HERVAL / RS / 96310-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdc que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.038, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer debitos
referentes a contribuictes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS.

Validade:28/07/2020 a 26/08/2020

Certificagio Namero: 202007280230366888970%

Informagéo obtida em 30/07/2020 (09:57:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




. ESTAPO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
" RECEITA ESTADUAL

Certidéio de Situagéo Fiscal n° 0015150965

Identificagdo do titular da certidSo:
Nome: COOP REG ASS DA FRONT QESTE LTDA COPERFORTE

Endereco: RUA1SDE NOVEMBRO, 248
~ CENTRO, HERVAL - RS

CNPJ: 05.679.755/0002-69

Certificamos que, sos 03 dias do més de JULHO do ano de 2020, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
acima enquadra-se na seguinte situacBo:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigdo dos Déhitos/Pendéncias:

Esta certidao NAO £ VALIDA para comprovar; _

a) a quitacao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagio do Simpies Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional; '.

b) em procedimento judicial extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagéio, de divércio e de dissolugdo de
unifio estavel, a quitagdo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hip6teses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n° 7.608/81).

No caso de doacdo, a Certid3o de Quitagéo do ITCD deve acompanhar a Certidéo de Situagéo Fiscal.

Esta certiddo constitui-se emfmeio de prova de existéncia ot ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugio Normativa n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certidéio néo elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagbes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta cerliddo é vélida até 31/8/2020.

Ceriidso expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagao; 0024820150
A autenticidade deste documento devera ser confirfada em https:/iwww.sefaz.rs.gov.br .



SIVISA - Sistema de Informagao em Vigiléncia Sanitdria
= : SUS - Sistema Unico de Satide

. _ . VIGILANCIA SANITARIA
u : . VISA HERVAL
ALVARA SANITARIO | RENOVACAQ)
puro. CEVS 430?10401-463-00&001-1-6 Data de Vaidade 211172020
Nro. Protoc:n%o: C 1430710202033 ' Data de Deferimento; 210712020
Atividade Econdmica CNAE: 4631-10 COMERCIO ATACADISTA DE LEITE E LATICINIOS
1Subgrupo: DISTRIBUIDORAMMPORTADORA
Agrupamento: COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS
Objeto Licenciado: Estabelecimento
Tipo de Servigo:
ALIMENTO - COMERCIO VAREJISTA
{Razéio Soclal: COOPERATIVA REGIONAL DODS Asseu‘rADos DA FRONTEIRA OESTE LTDA
CNPJ/CPF: ~  05.679.755/000269 - » : " . CNPJ Albergante:
f.ogradouro; RUA BORGES DE MEDEIROS - ' Ndmero:294
[Complemento; e Baimo:CENTTRO )
IMunicipio: HERVAL . _ UF:RS CEP:96310-000
[Responsavel Técnico: VANDERLE| JURKOSKI'
CPF: 012.464.820-70 - Conselho Regional: CREA
[N° Inser. Consetho Frof: 154592 o : UF:RS
Obsarvagao:
ALVARA DE OFICIO. .

; VEICULO DE TRANSPORTE DE ALIMENTO - PLACA IUY-8738. _ .
; ESTE DOCUMENTG FOI EMITIDO EM CARATER EXCEPCIONAL, DEVIDO A PANDEMIA DO CORONAVIRUS .

HERVAL,
Local




Saida da Corsan

Hod&metro Saida

Hodémetro Chegada

KM Entrega de Agua

776963 777021 58 Km
777404 777506 102 Km
777506 777580 74 Km
777580 777967 387 Km
777970 7771975 Skm

778377 778416 39 Km
778416 778491 75 Km
778491 778888 397 Km
778888 778910 22 Km

Troca de Caminhio Placa iUY 9738

271484 271602 118 Km
271670 271977 307 Km




E£$TADO DO RIO-GRANDE DD SUL
'PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

PLANILHA DE DISTRIBUICAO DE AGUA

1 T {Quantidade .
‘Qrdem. | I.ocaisdade _ ' itros /semana} Obsewago§§ )
bm.e- 4z gwi. boeo | :

Yy ger Furtada Martms
Secretarih :unmipai dé Agropecusria e Desenvolvimento
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ESTADO DO RIC GRANDE DQ SUL
PREFEITURA MIUNICIPAL DE HERVAL

PLANILHA DE RISTRIBUICAO DE AGUA

o - Quantidade | L
Ordem tocalidade _, Nome _(litros/semang) | O0servases |
b Ferne de Sak [y VI Vo | | Seel | =
Sy
Wi/s
oger Furtado Martins-

Secretaria Municipal de Agropecusria e Desenvolvimento

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
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Cooperatwa Regional dos Assentados da Fronteira Oeste Ltda.

Rua Bor_ges de Medeiros , N° 294 centro CEP: 96310 000Herval - RS

Oficio: 002/2020
Herval, 31 de JULHO 2020

A prefeitura Municipal de Herval

AJc Prefeito Sr. RUBENS DARI WILHELNSEN

NN

Ao cumpnmenta—io cordiaimente, por meio deste, a dlregéo da
Cooperativa Reglonat dos Assentados da Fronteira Oeste Ltda., com sede |
na Rua Borges de Medeiros n°® 942 neste municipio inscritc no CNPJ sob n° |
05.679.755.0002-69 representada pelo seu coordenador encaminhado Elio
Muller através deste oficio a prestagao de conta da 2° parcela termo de
colaboragéo entre o municipio de Herval e copen‘orte termo realizado em 14
de fevereiro de 2020 ate 14 de maio de 2020 tendo em vista que o
convenio nao foi reahzado neste prazo . Assim este termo foi prorrogado ate

31 de julho de 2020 para a conclusao e prestagéo de conta.

RFORTE
NP 05,679.156/000249
Nowdodi Ap¥ianks

Representante coperforte Herval
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impresséo - Banrisul [1506484847612]

HBanrisul

BEANRISUL . 03/08/2020
AGENCIA: 0690 -~ HERVAL
CONTA..: 06.016367.2-2
NOME...: COOPERATIVA REGICHAL DOS ASSENTADQDS
IDENTIFICACAQ: (03202008031703821831
PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDD PA CONTA '

SALDO LIVRE. .......... RS 0,01
TOTAL LIVRE.........,. e R$ 0,01

FREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFQORMA QUE 05 -
. JURDOS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAC DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

TARIFA ECONOMICA BANRISUL

TEE BJZ TARIF. B@,00
DI& HISTORICOD : ) DOCUMENTO VALOR
MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE
SARLDO ANT EM 30/07/2020 1,00
++ MOVIMENTOZ JUL/2020 : :
31 RESGATE AUTOMATICO . 000080 3.749,01
TED 680341 3.750,00-"
SALDC WA DATA : 0,01

EXTRATO EMITIDO AS 17:00 DE 03/08/20290

SAC 0800 646 1515
CUVIDORTIA 0800 &44 2200

c 0‘5}9& Qﬁm' 8
el 0

hitps:/hww7 barrisul.com.brfarbfinkfbrbwedhw.aspx ?Largura=1024 8Altura=6838 Sistema=0ffice

i



06/08/2020

Impresséo - Banrisul [1586732130181)

» Banrisul L -

BANRISDIL _ 06/08/2020
AGENCIA: 0690 — HERVAL
CONTA. .: 06,016387.2-2 .
NOME. . . : COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADDS
IDENTIFICACEO: 06202008061707553634
- - . . PARA SIMPLES CONFERENCIA
SALDO DA CONTA ]
SALDO LIVRB. evcu-urvs RS 0,00
TOTAL LIVRE..... i AN 4,00

PREZADO CLIENTE: O BAMRISUL IWFORMA QUE QS
_JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SFRAQ DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DC MES. )

TARTF2 ECONOMICA BANRISUL

TEB PJ2 : TARIF. 80,00

EENEFICIOS ADICIOMAIS ~  DESCONTO 0%

DIA HISTORICO : DOCUMENTO VALOR

} - : +-
MOVIMENTOS Da CONTA CORRENTE
SALDD ANT EM 30/07/2020 1,00

++ . MOVIMENTOS JUL/2020 .

21 RESGATE AUTOMATICO - . ’ . _ 000000 3,74%,01
TED : ) 680341 3.750, 00—
SALDO NA DATA : - . 0,01

++ MOVIMENTOS AGO/2020 ) : : .

06 DEBITO TRANSFERENCIA 001203 0,01~
SALDD NA DATR ) : 0,00

PRIORIZE 0OS NOSSOS CANAIS DIGITAIS E PROCURE .

ATENDIMENTO PRESENCIAL SOMENTE SE NECESSARIC.

QUANDC PRECISAR, AGENDE SEU ATENDIMEWTO FELO
HO8SO SITE CU PELO APP BRNRISUL DIGITAL.

EXTRATC EMITIDO AS 13:42 DE 06/08/2020

SAC 0800 646 1515
OUVIDCORIA 0800 644 2200

htlps:!Mw?.banrisul.com‘bribrbﬂinkfbrbweéthw.aspx‘?Largura=1024&Altura=683&8istema=01ﬁoe

|




e

= nt

/2020 ; ABAS. SOARES LTDA - 3 RS 3.750,00
R% 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00

DIESEL COMUM . . 31/07

[E

Sexta feira 31 de jutho 2020




ARASTECEDORS SHARES LTDA EPF
CHPJ. 21 357 838/0801.7d lnzericao fstadual:. GR1G0247H
Endareco: T BE NTVEMSRD H:3494. CENTRD . HERVAL RS, Fone: (93) 328
T-1045
Dacuments fixiiiar da Nota Fiscal de Consuaider £letrimica
SEQ O G HESERICAD .
1.0k N, OTDE VEUNIT ST W, ITEN

00T GO000GaN0002 GLESEL COMUM

gy LT 1017363 X 3,686 F 3750, 60
ftde, total de itsns i
Valor totai B§ 4784 60
FORRY PAGARERTD VALOR PHG0 RS

Binheire 3150 03
Conisuite pela Chave de fAcesse ed
ftte- ffug sefez rs gov br/nfoefeonsulta
4520 W21 318 #9060 0174 B500 1000 0331 5312 6505 1950

COHSURIDER - COLPERFORTE - CHPJ 05 879 755/0002-63
¥C-¢ n, 860033153 Serie 01 SWUZUZHI 12:38:40

Protocole de Hubor izacas: 1432003386121
Uats de suiorizacae 3170772020 12:35.18

HONE CODPERFORTE
CPFJONS: 05§79, T55/0002-80 E: 0810024671

PLACA: HBT4DAT KM: 773 9185, 222 KR/L
HES INHTURA:

Tributes incidentes(Lei Federad 12,341 7 2012): RS 0,00
Trib aprox R3: 504 38 Fed, 450 09 Est & 6,00 Hon
Fonte1BPY fenpresonetra con br RS BUECS

hhip:/ /. metanetsistemas, con, b

‘_/-“"-,f_-—f. [




03/06/2020 impressio - Banrisuf [1596484972690]

Recibo de Transferéncia

Nimero: 01040288237{00000000779617/680341

-~ Data:  31/07/2020
Banrisul 1on:  09:11:10

Canal: Office Banking
Data Débito: 31/07/2020
Valor: R¢$ 3.750,00
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0690-06.016367.2-2.
. s 05.679.755/0002-69 - COOPERATIVA REGIONAL DOS
Correntista Débito: ASSENTAD(;S .

Banco ou IF do 748 - SICRED1I

Destinatdrio:

Agéncia do Destinatario: 0651

Conta do Destinatario: 0000000375730

Correntista de Crédito: 21.381.889/0001-74 - ABASTECEDORA SOQOARES
Finalidade: 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
Identificador: COPERFORTE

_ Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0346566A02007352.7F2D7E29DB3_E_FDCOA066

- SAC: DBOD 6461515  OUVIDORIA: D800 6442200

https:.-‘MwT.banrisul.c.om..brfbrbilinkfbrbwecihw.aspx?Largura='1 0248AMura=6834&Sistema=Dffice



4 - COOP REG ASS DA FRONT OESTE LTDA 29/07/2020

R Més Ref.: 3 - Ano Ref.: 2020 16:58:33

Leid06_2R - Totais de Descontos - NF Pagina: 1
Associado N°NF Vir.Base Pr.Médio Litros V.Bruto Tx. Adm. Frete Funr. Fund. Q.Cap. Liquidc
1717 CLAUDINO CAMARGO 12965 0984 0,964 330 31819 000 000 477 000 318 302
2854 ELISEU BUENO PADILHA 12966 0,064 0984 484 46667 D00 000 7,00 D00 467 4550
1295 JANE APARECIDA F. DE MOURA 12067 0964 0954 855 8243% 000 000 1237 000 824 8037
2899 RICIEL DE MELO ANDRET! 12968 0964 1,077 3894 419383 000 D00 6281 000 4194 4.0889
2000 GILSON DAVI PEREIRA DE QUAC 12969 0,964 0,964 1000 ©6420 0,00 000 1448. 0,00 984 9401
2091 ROSA APARECIDA DO NASCIMEI 12970 0,954 0,954 &30 60745 000 OO0 ©11 000 607 5927
20090 CESKMUNDO DA SILVADOS SAN 12871 0,964 1,005 2674 268489 000 0,00 4027 000 2885 28177
1557 JANETE DE FATIMA BENATTI 12972 0,964 0,954 415 40014 000 000 600 000 400 3801
2801 MARIO LUIZ DOS SANTOSCARD 12973 0,064 0,964 340 32783 000 000 492 000 328 3198
2601 NATIA VANIA DA SILVA SARAIVA 12974 0964 0,964 802 77329 000 ©000 1180 O0DO 773 7539
1747 ADELAR ANTONIO DE OLIVEIRA 12977 0,064 0,964 401 38684 000 000 580 000 38 376
1373 CEZAR VAZ DE SOUZAE/OUVEF 12978 0964 0,964 1410 135952 000 000 2039 000 1360 1.3255
2841 JOCELI GONCALVES DE OLIVEIR 12979 0,964 0,964 44 39918 000 000 599 000 398 3892
1464 JOSE SEVERO DA SILVACARRA 12880 0,964 0964 940 00635 000 GO0 1380 000 906 8838
2516 MARIO CESAR BOTELHODEBQ™ 12981 0,964 0,964 683 65855 000 000 98 000 659 6420
1462 JORANDIR JOAQ ARAUJODASH 12082 0,964 0564 943 90924 000 000 1364 000 909 8865
1408 DIRCEU BORGES DE ALMEIDAE 12983 0964 0,964 992 95648 000 000 1435 000 95 0325
1322 VOLMAR DA SILVATEQDOROE: 12984 0964 1,077 4343  4.677.41 0,00 000 70,16 000 4577 4.5604
1744 SUDELBERTO DA CUNHA SOARE 12985 0,064 0,964 90 8578 000 000 130 000 08 84§
2359 ADRIANG GOMES FERREIRA 12086 0964 1,077 2678 3.06121 000 000 5942 000 3961 3.8621
1438 ADAO ALTIVO VALERIO BATISTA 12987 0,964 1,005 1530 153786 000 000 2307 000 1538 14995
1689 JOSE SILVA DE VARGASEOQUSI 12989 0964 0,984 351 33843 000 000 508 000 338 3209
2362 JULIA TELES 12990 0,964 0964 1476 142316 000 000 2135 000 1423 1.3875
1743 CLEUZA MARIA ZANATO 12086 0,964 0,964 522 50331 Q00 O00 755 000 503 490,7:
2026 DARC! JURKOSKI 12007 0,964 0,964 1347 120878 0,00 000 1948 0,00 1289 1.2663
2068 NESIO ASSIS VITORIA PEREIRA 13004 0984 1,008 2040 295529 000 000 4433 000 2955 28814
2891 MARA ROSANE GONGALVES AG' 13002 0,964 0,964 1088 1.04008 000 000 1574 000 1049 10228
2666 LAURI DE OLIVEIRA MAGLIEL E/O! 13003 0964 0,954 1458 111654 000 0,00 1675 G000 11,97 1.0886
2760 WILLIAM LIMA SABBADC E/OULL 13004 0,064 0964 1140 100919 000 000 1649 D000 1089 1.071.,7
2857 ROSECLEIA MELLO DOS SANTO: 13005 0,964 1,005 1700 1.708,84 000 000 2563 000 47.09 1.666,1
2194 EDEMAR FERNANDES 13006 0,964 0,964 573 55249 000 000 829 000 552 5388
2070 SIDNEI FERNANDES 13007 0,964 0,954 950 91589 000 Q00 1374 . 000 516 8930
2608 CERLENI TERESINHA FERNADES 13008 0,964 0964 482 46474 000 000 697 000 465 4331
1840 GELIO CLAUDIR DA SILVAE/OU. 13009 0964 0,964 445 42907 000 000 644 000 429 4183
2125 CARLOS RENATO FERNANDES 13010 0,064 0,954 613 59105 000 000 887 000 591 5762
2405 MORGANA SERPA FERNANDES 13011 0984 0,964 465 44835 000 000 B73 000 448 4371
2893 RENATO BUENO PADILHA 13012 0,964 0,964 1456 1.403,88 000 000 2106 000 14,04 13687
2817 GILMAR VARGAS 13013 0984 0,964 863 83210 000 000 1243 000 832 8113l
2830 JOSE CARLOS D BASTOS 13014 0,964 0,964 448 43196 000 000 648 000 432 4211

1437 WOLNEI HELLWIG 500 28830 000 000 432 000 288 2811 .

13015

0,964 0,964

;

COPEREORT
CNPJ: 05,679, 755400, ; b

Prosis Informatica (55) 3332.7273



1 - COOP REG ASS DA FRONT OESTE LTDA ‘ 29/07/2020

y ’ _ _Més Ref.: 3 - Ano Ref.: 2020 | 16:58:33
Lei406_2R - Totais de Descontos - NF ' : Pagina: 2
Associado ':N° NF Vir.Base PrMédio Litros V.Brute Tx, Adm. Frete Funr. Fund. Q. Cap. Liguldc
2459 JACI DE WITT EAOU LINDOMAR T 13016 0,054 0,964 470 453,17 0,00 0,00 6,80 0,00 453 4418
2591 MARTINHO MARIO FAGUNDES G 13017 0964 0,964 420 404,96 - 000 0,00 6,07 0,00 405 3948
2484 CLOVIS BONETE SEVERO 13019 0,964 0,964 1308 1.261,17 000 000 1892 000 1281 1.2296
2827 ILO ROBERTO ABREU 13023 0,964 0,564 284 852,35 000 000 1279 Q00 8,52 831,0:
26811 ALEXANDRINA SOUZA DA CUNH, 13024 0,964 0,964 1178 1.135,83 000 000 1704 006D 1136 11074
1284 ANTONIO PAULO GONGALVES 13025 0,984 . 1077 4292 4.622 49 0,00 000 6934 000 4622 45069
2553 MARISTELA FARIAS SILVA 13026 0,964 0,964 315 303,72 0,00 0,00 4,56 0,00 304 2961
2903 MARCIO ANDRE GONCALVES AC 13027 0,964 0,964 1406 1.355,67 000 000 2033 000 1358 1.321.7
2275 MARCELO ISLABAO EfOU REJAN 13045 0,964 0,564 426 410,75 0,00 000 6,16 0,00 4,11 400,41

1785 LUCIANE BATALHA GALHO 13046 0,964 0,964 1477 142412 000 o000 21,38 000 14,24 1.38885 -
1461 GIOVANI SERAPIO 13112 0,964 0,964 56 53,03 0,00 0,00 0,80 0,00 0,53 51,7
1481 JOSE LUIS CARVALHO E/OU CLA 13118 0,964 0,964 430 414,61 .0,00 0,00 622 0,00 415 4042
1480 VALDAIR VARGAS 13158 0,964 0,964 16 15,43 IO.OO 0,00 0,23 0,00 0,15 15,0
Total Geral: N &3 . 57838 0,00 869,41 . 579,55

57.958,03 0,00 0,00 56.5609,0i

CO P E R F 0 R T Prosis Informatica (55) 3332.7273

CNPJ: 05.679.755/0002-49



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura de Herval

Declaracdo

Declaro para os devidos fins a ciéncia que a Entidade n3o possui
ainda a certiddao conjunta da PGFN{ certiddo de débitos relativos a
créditos tributdrios federais e a divida ativa da Unido), contudo,
considerando de vital importincia para a comunidade hervalense os
servicos prestados pela Entidade, fica autorizado o repasse para a
COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS DA FRONTEIRA OESTE LTDA
- COPERFORTE.

Herval, 07 de agosto de 2020. - - -

Dan WilHelnsen
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PODER JUDICE
GURTICE o) ITRA

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS DA FRONTEIRA CESTE LTDA
(MATRIZ E FILIALS)

CNPJ: 05.679.755/0002-869

Certiddo n®: 17616403/2020

Expedigdo: 30/07/2020, as 09:59:19

validade: 25/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contadeos da data
de sua expedigio.

Certifica—se que COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS DA FRONTEIRA QESTE
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 05.679.755/0002~
69, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. T

0s dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalheo e estdoc atualizados até 2 ‘(doils) . dias
antericres & data da sua expedicdo.

No casd de pessoa'juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacéo desta certidde condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br}.

Certidﬁo_emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrlgagoes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgadoe ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente &aos
recolhimentos prev1dencmarlos, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Publlco deo
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgao Prev1a B




Voitar ranini

w

CAI¥A ECONOMICA FEUERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigio: 05.679.755/0002-69

Raz&o Social: COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS DA E

Endereca: RUA MARECHAL FLORIANO NUMERQ 294 / CENTRO / HERVAL / RS / 96310-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigio que ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situag8o regular perante o Fundo de Garantia do Tempa
de Servico - FGTS,

O presente Certfificado ndo servird de prova contra cobranca de gquaisquer débitos
referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagBes com o
FGTS. .

Validade:28/07/2020 & 26/08/2020

Certificagéo Nﬁmerb: 2020072802303668889709
Informacio obtida em-30/07/2020 05:57:24

A utilizagho deste Certificado para os fins previsios em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




; ESTADO DO RO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
® RECEITA ESTADUAL

Cerfid3o de Situagso Fiscal n® 0015150965

ldentificacio do titular da certidio:
Nome: COOP REG ASS DA FRONT OESTE LTDA COPERFORTE

Enderego: RUA 15 DE NOVEMBRO, 248
CENTRO, HERVAL - RS

CNPJ: 05.679.755/0002-69

Certificamos que, aos 03 dias do més de JULHO do ano de 2020, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
acima enguadra-se na seguinte situacao:
CERTIDAO NEGATIVA

Descricio dos Débitos/Pendéncias:

Esta certidéio NAO E VALIDA para comprovar;

a) a quitagio de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragéio Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;

b} em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagéo, de divdrcio e de dissolugdo de
unido estavel, a quitagio de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n® 7.608/81).

No caso de doagéio, a Certidéio de Quitacéo do ITCD deve acompanhar a Certidéo de Situacgio Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou nédo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certidéio néo elide o direito de a Fazenda do Estado do Ria Grande do Sul proceder a posteriores
verificagBes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado. '

Esta certiddo é valida até 31/8/2020.
Certidso expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo 1V, Capitulo V.

Autenticagao: 0024920150 )
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em hitps:/iwww.sefaz.rs.gov.br.



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

CERTIDAO NEGATIVA NR._0000183/2020

Contribuinte: COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADCS DA FRONTEIRA O
CPF/CHPJ....: 05.679.755/0002-69

Endereco. . ..: BORGES DE MEDEIR0O3294

Fim a que se destina a CERTIDAQ:TODOS 0S FINS

CERTIFICO que, em nome do contribuinte, até a presente data, néo existe en
aberto débito de  TRIBUTOS MUNICIPAIS, ressalvadeo o direito da Fazenda Municipal de
cobrar ag dividas que venham a ser constituidas, de responsabilidade do contribuinte

acima identificado.

O REFERIDO E VERDADE.

Prefeitura Municipal de Herval-RS,30/07/2020.

Vilida por 90 dias.

puele Almeida da Conceig¢do
Funciondrio

' onceicio
Quele Almeida da Concel
de Fiscalizacad
Age&t;mcuia: 177



EntAy SIVISA - Sisterna de InformacSo em Vigilancia Sanitaria

E SUS - Sistema Unico de Satde

VIGILANCIA SANITARIA
- . VISA HERVAL

ALVARA SANITARIO - | RENOVAGAG)

iNro. CEVS:  430710401-463-000001-1-6 Data de Validade: 21/4/2020
Nro. Protocolo: ' 1430710202033 Data de Deferimento: 21/0772620
|stividade Econdmica CNAE: 4631-1/9D COMERCIO ATACADISTA DE LETE E LATICINIOS
|subgrupo: DISTRIBUIDORAAMPORTADORA
Agrupamenio: COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS
Objeto Licenciado: Estabelaciinento
Tipo de Servigo:
AL IMENTO - COMERCID VAREJISTA
Razao Social COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS DA FRONTE!RA OESTE LTDA
CNPJ/CPF:  05.679.755/0002-69 : - . CNPJ Alpergante:
| ogradouro: RUA BORGES DE MEDEIROS _ S Nlmero:204
iComplemento: s Baino:CENTTRO e
Municipio: - HERVAL - e UFRS CEP:96310-000
Responsdvel Técnico: VANDERLE! JURKOSKG} S I
CPF: o .. 012.464.820.70 ~ ‘Conselho Regional: CREA
e Inscr. Conseiho Prof. 154592 ' ' - UF:RS
ALVARA DE OFICIO. :

; VEICULC DE TRANSPORTE DE ALIMENTO - PLACA IUY-8738.

: ESTE DOCUMENTQ FO! EMITIDO EM CARATER EXCEPCIONAL, DEVIGO A PANBEMIA DO CORONAVIRUS .

HERVAL
Local




Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Herval
Secretaria De Agropecudria e Desenvolvimento

Planilha Entreqga de Agua - Interior do Municipio

Safda da Corsan

Hodémetro Saida | Hodémetro Chegada | Km Entrega de Agua
771371 771452 81 km
772242 772487 245 km
772866 773007 141km
773371 773533 162km
773720 773986 266 km
774347 774473 126 km
775371 775469 98 km
775902 775982 80 km
776002 776309 307 km

Localidades Entregues | N° de entregas
Terra do Sol 5 entregas
Nova Herval 5 entregas
Basilio 9 entregas
Fazenda Nova 1 entrega
15 de Outubro 2 entregas
Guarda Nova 1 entrega
Cerro Azul 13 entregas
Sdo Virgilio 14 entregas
Santa Rita 3 1 entrega
Marco Geral 1 entrega

Ntmero de entregas conforme planilha de distribuig&o.




Saida da Corsan

KM Entrega de Agua

Hoddmetro Saida Hoddmetro Chegada
771371 771452 81 Km
- 772242 772487 245 Km
772866 773007 141 Km
773371 773533 162 Km
773720 773986 266 Km
774347 774473 126 Km
775371 775465 98 Km
775902 775982 80 Km
776002 776309 307 Km




ESTADCQ DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

PLANILHA DE DISTRIBUICAD DE AGUA -

T vantidade |
Ordem Locatidade {iiﬁos [s.emana) Obsewagnes J
o 8 i-—-fﬁw--"“}\;_‘ B Ageol. 1 [
A S
Secretariz Miunicipal de Agropecudria g Dasenvolvimento
CPFOURG: . | \,fg,g{ B2
ESTADC DO RIO GRANDE DO SUIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
PLANILHA DE DISTRIBUICAQ DE AGUA

Ordem  Localidade Nome + Quantidsde | . Observaces
_ s __ . {litros/semana}
o CYrws ;Z,{r £ :Q.:?r-m s £ fm;‘{;-,» St / S . 5 @g,-s |
Boe XD ecnn Sty L oge o Fen |

ga%//é --

- R r Furtado Martins
Secretaria Municipal de Agropecudria e Deservolvimento

TANC S

CPFouRG: § 2 ¢ e 596‘@?—




ESTADQ DO RIQ GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

PLANILHA DE DISTRIBUICAO DE AGUA

: ] f Non Quantidade - Observacies |
Ordem Localidade . . ome ’ (litros/semana) ¢
L NPT Clhe  Mepttra Coele | _ i

rtado Marting

Secretaria ar:mpai de Agropecusria ¢ Desenvolviments

‘T){:; ﬂ[{a.{j\

CPFauRG L“{v -%l L%ep;.. : :
ESTADC DO RiO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAIL
PLANILHA DE DISTRIBUICAC DE AGUA
- S T T — : _“
Ordem Localidade Nome (iigos /semana) Observagdes
Bl 2R AL 2R L2 U« B
&a‘m e R i

s

do Ma rtins

Secretaria Municipal de Agropecadrnia e Desenvolvimenioc

CPF ou RG: éé{ 750 !ffé[} br

-

ﬂ V é"&f 1@()@?@%6{@71@9




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

PLANILHA DE DISTRIBUICAO DE AGUA

- ' Quantidade
Ordem tocalidade Neoime ; Q

;. (itrosfsemana)

i

i

Ohservagbes |
|

Secretaria Municipal de Agropecudria e Desenvolvimento

£ o e R B ﬂ
f}?ﬁ?&f} L g\m‘%g{ DG l Ao FLLJ@
CPF o RG:

f
- g ..IE_.__._ - - an, :
B ; e - :
7 /__;. ’1/ //': ¥
7/ Rogertartado Martins
Secretariz NWhunicipal de Agropecudria e Desenvolvimento
2 / "/_‘-? s .
‘3 Aer (s £ [ 04 Crvrg, -
CPF ou RG: &4 63k~ igfe - b &
ESTADD DO RO GRANDE DO StH
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
PLAN}LHA DF DISTRIBUICAQ DE AGUA
r : Quantidade = . _
Ordem Localidade Nome n | Dbservaches
_ . _ _ ¢t {iitros/semana)
Mgan Wimek | Moo, RrTeds Tosededs,  Geoo L .
t ' ]
I - . . N d S
/ Ya's
RogerFurtado Martins



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

PLANILHA DE DISTRIBUICEO DE AGUA

| Quantidade |

Ordem {ocalidade Nome =
| : {litros/semanaj |

Gbservactes

oo b8 SeX _‘:.i.{&-_-l_/‘_-ﬁlw C Donruine | os 9}/_ I

i

gar Furtade Martins
unicipal de Agropecudria e Desenvolvimento

_EERY et gt B TES A e
CPEOURG: B3z 134 Gog ol




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

PLANILHA DE DISTRIBUICAD DE AGUA

| fidad Nome Quantidade |\ e |
Ordem . ,- nLoca idade_ N _ lome {Igros/semana} ervaghes
Roger Furtado Martins
Secretaria Municipal de Agropecudria e Desenvolvimento
E Fd ”
"~ . v -
CPF ou RG: i{é f\ (/}P ‘ 9@0*00
- .
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
PLANILHA DE DISTRIBUICAO DE AGUA
Ordem Localidade - Nome .Quantidade Observagbes
{ {litros/semana}

(Fospod fovo- éj}p m

VAZDS)

Roger Furtado Martins

Secretaria Municipal de Agropecudria e Desenvolvimento

Lqﬁw,,offﬂﬂo@

CPF ou RG: L{@)b/ fL{@O.-fg




PLANILHA DE DISTRIBUICAO DE AGUA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

. ' Quantidade .
Ordem . Lor:ajldafe ) Nome (ljtros/semana) Observages
/;7_9 LMA.#‘«.O szl &mcﬁmoﬂemm- '/‘CD’("‘“’)
T hhaadi i o
Roger Furtado Martins
Secretaria Municipzl de Agropecudria e Desenvalvimento
CPFou RG: §3. Ao 540- 5
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
PLANILHA DE DISTRIBUICAQ DE AGUA
a _ Quantidade
L d 5
Ordem ’ ocai_lda de . ﬂ Nome (litros/semana) Observagdes
T v i
A y. 20
LY V , [y
Roger Furtado Martins

ﬂ %\4\ Secretaria Municipal de Agropecuaria e Desenvolvimento

CPFOLR_G:,éb/Iﬁ ’80 &/6957




S A
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

PLANILHA DE DISTRIBUICAO DE AGUA

. Quantidade -
Ordem Localidade Nome (fitros/semana) Qbservaces
Bl 1t TsZ N o (Z3 0T v A 1000 Lifes
Roger Furtado Martins
Secretaria Municipal de Agropecudria e Desenvolvimento
622|950 88075
CPF ou RG: P
Cout Altedco Pinielo dopieh
ESTADC DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
PLANILHA DE DISTRIBUICAO DE AGUA
Ordem I.ocalidade Nome ‘Quant:dade Observagtes
{litros/semana)
/MQ z L all e 27

Roger Furtado Martins
jcipal de Agropecuaria e Desenvolvimento




Tt
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

PLANILHA DE DISTRIBUICAO DE AGUA

n

_ ’ Quantidade | o
Ordem Localidade Nome (litros/semana) Observaces

Roger Furtado Martins
~ Secretaria Municipal de Agropeqléria e Desenvolvimento

L in s f K

{CPF ou RG: 03/0 b[_p/f‘é%_[{o




8.
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

PLANILHA DE DISTR]BUIC_.&O DE AGUA

) Quantidade -
Itros/semana
Ordem Lo::ahdade Nome (litros/ ) Observacdes
Guhn O noyn ey  vorz £466
Roger Furtado Martins
Secretaria Municipal de Agropecudria e Desenvolvimento
X |
CPF ou RG; )
el 199190 b4
r . -
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
PLANILHA DE DISTRIBUICE(O DE AGUA
- - Quantidade
- Localidad .
Ordem . ocalidade Nome (litros/semana) Observacdes
SRy 4L Qerat > FCA_doo 59 H0y | 500
Roger Furtado Martins

Secretaria Municipai de Agropecudria e Desenvolvimento




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

PLANILHA DE DISTRIBUICAO DE AGUA

i _ Quantidade ~
Ordem Localidade Nome (litros/semana) Observacbes
6@ Jjﬁﬁ%d,&n \—Hlem £ M. Eo nlese /ﬁw
|_
Roger Furtado Martins
Secretaria Municipai de Agropecuaria e Desenvolvimento
03y Fig ol o\t
CPF ou RG:
AN Ve ©- = e e
|
ESTADO DO RIC GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
PLANILHA DE DISTRIBUICAQ DE AGUA
Localidade Quantidade Observagbes

Ordem

Nome //’

(ligros/semana)
g

o =

S Laiido ;/;MW(

[

Roger Furtado Martins

Secretaria Municipal de Agropecudria e Desenvolvimento

TCPF ou RG:

-

9;;}{[ wﬁj/% dz 20 LA @2@\




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

PLANILHA DE DISTRIBUICAO DE AGUA

. Quantidade .
Ordem Localidade Nome (litros/semana) ObservacOes
o Atul CUA MAaarg 0% 54n0s | 1000
Roger Furtado Martins
secretaria Municipal de Agropecudria e Desenvoivimento
2 VA MasiadonSovdesdgood
CPF ou RG:
b 3-B4d- H4zo-1%
ESTADO DO RIOC GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
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Cooperativa Regional dos Assentados da Fronteira Oeste Lida.

Rua Borges de Medeiros , N° 294 ceniro CEP: 86310-000Herval - RS

Oficio: 003/2020
Hervail, 20 d= Agoste 2020

A prefeiiura Municipal de Herval

Alc Prefeiic Sr. RUBENS DARI WILHELNSEN

Ao cumprimenta-lo cordialmente, por meio deste, a direcio da
Coaveratve Segional dos Assentados da Fronteira Oeste Lida., com sede
na Rua Borges de Medeiros n°® 942 neste municipio inscrito no CNPJ sob n®
05.679.755.0002-69 representada pelo seu coordenador encaminhado Elio
Muller através deste oficio a prestacao de conta da 3° parcela termo de
colaboracéo enire 6 municipio de Herval e coperforte, termo realizado em 14
e seversds e 2020 ate 14 de maio de 2020 tendo em vista que ©
convenic nao foi realizado neste prazo . Assim este termo foi prorrogado ate
14 de agosto de 2020 para a conclusdo e prestagéo de conta, os 0,02

centavos a riais da nota foi pago peia coperforie.

Representante coperforte Herval
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Docyaente Rux:lige da Nola Fiscal de Consumider £ letrinica
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18/08/2020

impress&o - Banrisul [1597754665825]

Recibo de Transferéncia

NGmero: 01047449866/00000000830443/686194

Data:

B&?ﬁﬂ&ﬁi Hora:

13/08/2020
14:38:22

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:

Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:
Conta do Bastinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

Office Banking

13/08/2020

R$ 1.996,53

TED E

0690-06.016367.2-2

05.679.755/0002-69 ~ COOPERATIVA REGIONAL DOS
ASSENTADOS

748 - SICREDI

0651

0000000375730

21.381.889/0001-74 - ABASTECEDORA SQARES
00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
COPERFORTE

Afenciosamenie
Banco do Estado do Ric Grande do Sul S.A. *

03DAB0OS0D8489AF2414DD18E2DF62285D547

* SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: D800 6442200

PP Ve g

COPERFORTE
CNPJ: 15.679.755/0002-69

hﬁps:ﬂww?.banrisuI.ccm.br!brbaflink!brbwe4hw.aspx?Largura=1024&Aitura=683&8istema=0fﬁce

111



181082020

:bBahrisuI

impressdo - Banrisul {1527754613857]

BANRISUL 18/08/2020
AGENCEZ: 06%0 ~ HERVAL
COMTA..: 06.016367.2-2
HOME...: COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS
THDENTIFICACAC: 18202008181718240736
- PARA SIMPLES CONFERENCIA -

SALDD DA CONTA )

SALDO LIVRE....-cu.vua RS 0,00
TOTAL LIVRE, ... .cuivercncans R$ 0,00

BREZADD CLIENTE: O BAWRISUL INFORMA QOE O3
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAC DEBITADDS
WO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

- n TARIFA ECONOMICR BANRISUL

TEB PJZ TARIF. 80,00
BENEFICIOS ADICIOMAIS —  DESCONTOQ 0%
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
-+ 3
MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE
SALDO ANT EM G6/0B/2020 0,00
++ MOVIMENTQS AGG/2020
13 CREDITC TRANSFERENCIA 686029 1.%96,53
TED 686194 1.996,53-
SALDO NA DATA 0,00

BANRIFAST:O CARTAO DE CREDITO DO BANRISUL EM
FORMA DE PULSEIRA.ACESSE C APP BANRISUL DIGITAL
' E PECA A SUA POR R$50, EM ATE 5 PARCELAS.
WWW . BANRISUL.COM. BR/BANRIFAST

_________________ EXTRATO EMITIDO AS 09:43 DE 28/08/2020

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

PD Nowdude apandan

COPERFORTE
CNPJ; D5.479.755/0002-69

https:!fww?.banrisul.com.brfbrbﬂinkfbrbwe:%hw.aspx?Largura=1D24&A|tura=683&Sistema=0fﬁce

i



Secretaria De Agropecudria e Desenvolvimento

Planilha Entrege de Aqua - Interior do Municipio

Estado do Ric Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Herval

Saida da Corsan

Hod8metro Saida | Hodémetro Chegada | Km Entrega de Agua
273204 273300 96 km
273536 273601 65km
273601 273501 300km
274372 274709,61 337.61km

Localidades Entregues

N° de entreges

Terra do Sol 2 entregas
Neva Herval 9 entregas
Basilio 8 entregas

Namero de entregas conforme planilha de distribuigdo.
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PSDER JUDICIARIC
JUSTICAZ DD TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS DZ FRONTEIRA QESTE LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.679.755/0002-69

Certidao n®: 20541658/2020

Expedic¢do: 20/08/2020, as 14:49:09

Validade: 15/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se que COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS DA FRONTEIRA OESTE
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n® 05.679,755/0002-
69, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agoesto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est&oc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacio
a todos ©0s scus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacfo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guante as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive noc concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablice do
Trabalho ou Comisséo de Conciliacdo Prévia.

Dovidss e sugestdes: ondt@ist.iue.br



Voltar bnprimir

CAIXA EGONOMISA FEDERAL

Certificado de Regnlaridade do

FGTS - CRF
' Inscrigao: 05.679.755/0002-69
Raz8o Social: COOPERATIVA REGICNAL DOS ASSENTADOS DA F
Endereco: RUA MARECHAL FLORTANO NUMERO 294 / CENTRQ / HERVAL f RS / 96310-000

A Caixa Econdmica Federal, no use da atrlbuicdo que the confere ¢ Ari. 7, da Lei
8.036, de 11 de meaio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante ¢ Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de quaisquer deébitos
referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagfes com o
FGTS.

Validade:16/08/2020 a 14/09/2020

Certificacdo Namero: 2020081602004101861308
Informacg&o obtida em 20/08/2020 14:50:31

A utilizagéc deste Certificado para vs fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Certidao de Situagao Fiscal n® 0015150965

Identificacéo do fitular da certidao:
Nome: COOP REG ASS DA FRONT OESTE LTDA COPERFORTE

Enderec¢o: RUA 15 DE NOVEMBRO, 243
CENTRO, HERVAL - RS

CNPJ: 05.672.755/0002-69

Certificamos que, aos 03 dias do més de JULHO do ano de 2020, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
acima enquadra-se na seguinte situagio:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigéio dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAQ E VALIDA para comprovar,

a) a quitacéio de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracéo Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagéio do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional; :

b} em procedimento judicial e extrajudicial de inventario.de arrolamento, de separagao, de divorcio e de dissolucdo de
unido estavel, a quitagéo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITB|, nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n° 7.608/81). ' . '

No caso de doag#io, a Certiddo de Quitagao do ITCD deve acompanhar a Certidao de Situagéo Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugéo Normativa n® 45/98, Titulo 1V, Capitulo V, 1.4,

A presente certidéo néo elide 0 direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificacdes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo & valida até 31/8/2020.

Certidéo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo 1V, Capitulo V.

Autenticagdo: 0024920150
A autenticidade deste documento devera ser confirmada. em hitps:/fwww.sefaz.rs.gov.br.




Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

CERTIDEC NEGATIVA NR..0000183/2020

Contribuinte: COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS DA FRONTEIRA O
CPF/CNPJ....: 05.679.755/0002-69

Endereco....: BORGES DE MEDEIROS294

Fim a que se destina a CERTIDAO:TODOS OS FING

CERTIFICO que, em nome do contribuinte, até a presente data, nfc existe em
aberto débito de TRIBUTGS MUNICIPAIS, ressalvado o direitc da PFazenda Municipal de

ccbrar as dividas que venham a ser constituidas, de responsabilidade do contribuinte
acima identificado.

¢ REFERIDO E VERDADE.

Prefeitura Municipal de Herval-RS,30/07/2020.

Vialida por 90 dias.

]
It

Quele Almeida da Conceilgio
Funcicn&irioc

meida da Conceicao
Quﬂfeﬂe (e Fiscalizagd0
Matricula: 1778



SIVISA - Sistema de Informagdo em Vigitincia Sanitéria
SUS - Sistema Unico de Sadde

VIGILANGIA SANITARIA
VISA HERVAL
ALVARA SANITARIO ~ RENOVAGAG

INro. CEVS:  430710401-463-000001-1-6 Data de Validade: 2411112020
iNro. Protocolo: 1430710202033 Data de Deferimento: 21K7/2020

Atividade Econdmica CNAE: 4631-1/08 COMERCIO ATACADISTA DE LEITE E LATICINIOS

Subgrupo: DISTRIBUIDORA/IMPORTADORA

Agruparments: COMERCIC ATACADISTA DE ALIMENTOS

Objete Licenciado: Estabelocimento

Tipo de Servigo:

ALIMENTO - COMERCIO VAREJISTA

Razio Social ' COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS DA FRONTEIRA OESTE LTDA

CNPJJ/CPF:  05.679.755/0002-69 . CNPJ Albergante:

|_ogradouro: RUA BORGES DE MEDEIROS MNamero:204

Complemento: . _ Balro:CENTTRO

IMunicipio: 'HERVAL o - . . UFRS CEP:96310-000

Responsave] Téonico: VANDERLEI JURKOSKI o o

CPF: 012.464.820-70 - : ~ Consetho Regionai: CREA

MN° Inser. Consetho Prof 154592 o : UF:RS

Chservacio: |
ALVARA DE OFICIO. _ '
- ; VEICULC DE TRANSPORTE DE ALIMENTO - PLACA IUY-9738.
; ESTE DOCUMENTO FOI EMITIRO EM CARATER EXC_EPCICINAL, DEVIDO A PANDEMIA DO CORONAVIRUS .

HERVAL
Local




Declaracio de Quitacdo

Declaro para os devidos fins, que a empresa Coperforte
inscrita no CNPJ:05.679.755/0002-69 E.[:0610024671,
efetuo um pagamento no valor de R$1.996,55, no dia 13
de agosto de 2020 para Abastecedora Soares e Cia Ltda
inscrita no CNPJ: 21.381.889/0001-74 E.1:0610024744
referente a abastecimento de seus caminhd&es e nao foi
possivel emitir a nota fiscal no mesmo dia por defeito em
nosso computador sendo emitida no dia 17 de agosto de
2020.

Herval, 17 de agosto de 2020 _
[21.381.889/0001-74

Abastec 5 Ltda. - EPP

RUA XV DE NOVEMBRO, 344

CENTRO - CEP 96310-000
E‘ KERVAL = B&




1 - COOP REG ASS DA FRONT OESTE LTDA ' 18/08/2020

S s Més Ref.: - Ano Ref.: 2020 09:48:02
Lei406_2R - Totais de Descontos - NF Pagina: 1
Associado N°NF Vir.Base Pr.Médio Litros V.Brnio Tx. Adm Frete Funr. Fund. Q.Cap. Liguidc

CédigofDescrigio Rota 1 - ROTA 54A

2068 NESIO ASSIS VITORIA PEREIRA 13060 6,923 0,964 1830 1.764,40 000 000 2647 000 764 17203
2909 CESIMUNDO DA SiLVA DOS SAN 13061 0,923 0,964 2264 218284 0,00 000 3274 000 2183 21283
2811 ALEXANDRINA SOUZA DA CUNH, 13062 0,923 0,923 1008 930,59 god 000 1386 0,00 9,31 9073

2501 MARTINHO MARIC FAGUNDES G 13064 0,823 0,923 385 35543 0,00 o,ob 533 000 355 3465
2665 LAURIDE OLIVEIRA MACIEL /Ot 13068 0,923 0,923 663 61208 000 000 918 000 612 S9B7T
2830 JOSE CARLOS D BASTOS 13069 0,923 0,923 472 43575 000 000 654 000 436 4248
1438 ADAO ALTIVO VALERIO BATISTA 13073 0,923 0923 1033 95367 000 000 1430 000 954 0208
1557 JANETE DE FATIMA BENATTI 13074 0,923 0,923 385 33697 DO0O 000 505 000 337 3285
2801 MARIO LUIZ DOS SANTOSCARD 13076 0,923 0923 262 241,88 000 000 363 000 242 2358
2494 CLOVIS BONETE SEVERO 13080 0,923 0,923 983 91304 000 000 1370 000 9,3 8902
2070 SIDNEI FERNANDES 13081 6,923 0,923 575 530,84 000 D000 796 000 531 575
2194 EDEMAR FERNANDES 13082 0,923 0923 475 43852 0,00 000 658 000 439 4275
2854 ELISEU BUENO PADILHA 13083 0,923 0,923 360 34066 000 000 511 000 341 3321
2899 RICIEL DE MELO ANDRETI 13085 ~ 0995 1,108 3545 392786 0,00 000 5892 000 3928 3.8296
2908 CERLENI TERESINHA FERNADES 13086 0,923 0,923 315 29081 000 000 436 000 291 2835
2893 RENATO BUENO PADILHA 13090 0,923 0,923 1154 1.06537 000 000 1598 0,00 1065 1.0387
2001 ROSA APARECIDA DO NASGIMEI 13002 0,923 0,923 492 45421 0,00 000 681 000 454 4428
1295 JANE APARECIDA F. DE MOURA 13005 0623 0923 947 87427 000 000 1341 000 B74 8524
1785 LUCIANE BATALHA GALHO 13006 0,923 0,923 882 81426 000 000 1221 000 814 7939
1840 GELIO CLAUDIR DA SLVAE/QU. 13097 0923 0,923 280 25850 . 000 000 3,88 000 258 2520
2891 MARA ROSANE GONGALVES AG! 13098 0,923 0923 605 558,54 0,00 000 838 000 558 5445
2903 MARCIO ANDRE GONGALVES AC 13089 0923 0,923 1167 107737 000 000 1618 000 1077 1.0504
1717 CLAUDINO CAMARGO -_ 13100 0923 0,823 180 16648 000 000 249 000 166 1620
2817 GILMAR VARGAS : 13101 0923 0923 502 46345 000 000 695 000 483 451§
2553 MARISTELA FARIAS SILVA 13102 0923 0,923 388 35820 000 000 537 000 358 3492
1284 ANTONIO PAULO GONGALVES 13103 0,995 1,108 3570 395556 0,00 000 59,33 000 3956 3.8566
2769 WILLIAM LIMA SABBADO EOULL 13104 0923 0,923 600 55392 000 000 831 000 554 5400
2857 ROSECLEIA MELLO DOS SANTO: 13105 0,923 0,923 868 82803 000 000 1244 000 829 8083
2405 MORGANA SERPA FERNANbEs 13107 0923 0923 1228 113369 000 000 1701 000 1134 11053
2090 GILSON DAVI F;:EREIRA DEQUAC 13108 0,923 0,923 782 72184 000 000 1083 000 722 7038
2125 GARLOS RENATO FERNANDES 13100 0823 0,923 837 772,72 000 000 1159 000 773 7534
2036 ALEX ECHEBERRI DOS SANTOS 13110 0925 0923 511 4776 000 000 708 000 472 4509
1481 JOSE LUIS CARVALHO EIQUCLA 13119 0823 0,923 195 18002 000 000 270 000 180 1755
Totais da Rota: . N°: 33 29768 0,00 434,46 289,68
28.964,52 : 0,00 0,00 28.240,4

Codigo/Descrigio Rota 2- ROTA 54 B

1688 JOSE SILVA DE VARGAS E QU 5 0 0,923 0,923 87 80,32 000 000 1,20 0,00 0,80 78,3
2841 JOCEL] GONCALVES DE OL{VEIR 0 0,923 0,923 266 24557 000 0,00 368 000 246 2394
1743 CLEUZA MARIA ZANATO 13058 0,923 0,923 188 173,56 000 000 260 000 1,74 1682

Prosis informatica (55) 3332.7273

P\‘P \}M_A'JD\&:‘\. W‘
OPERFORTE
CNPJ: 05.679.1 §5/0002-6%



1 - COOP REG ASS DA FRONT OESTE LTDA 18/08/2020

. v Més Ref.: - Ano Ref.: 2020 09:48:02

Leid06_2R - Totais de Descontos - NF P4gina: 2
Associado N°NF VirBase Pr.Médio Lliros V.Bruto Tx.Adm. Frete Funr. Fund. Q. Cap. Liquidc

Cédigo/Descrigdo Rota 2-ROTAS54B
1747 ADELAR ANTONIO DE OLIVEIRA 13058 0023 0,923 317 20265 000 000 430 000 2983 2853
1373 CEZAR VAZ DE SOUZAE/OUVEF 13063 0923 0,923 833 76003 000 000 1154 000 769 7498
2275 MARCELO ISLABAC E/OUREJAN 13065 0,823 0,823 262 241,88 000 000 363 000 242 2358
1462 JORANDIR JORO ARAUJODASIL 13068 0923 0923 569 55300 000 000 8§20 000 5855 5394
2027 1LO ROBERTO ABREU 13070 0923 0,923 258 23819 000 000 357 000 238 2322
1408 DIRCEU BORGES DEALMEIDAE 13071 0923 0923 406 37482 000 000 562 000 375 3654
2362 JULIA TELES 13075 0923 0,923 13 12832 000 000 192 000 1,28 4251
2601 NATIAVANIA DASILVASARAIVA . 13077 0923 0,823 227 20087 000 000 344 000 210 2043
2616 MARIO CESAR BOTELHODEBO™ 13078 0923 0923 65 60,01 000 000 000 000 080 585
2359 ADRIANO GOMES FERREIRA 13084 0923 0064 2522 243171 000 000 3648 000 2432 23709
2026 DARCI JURKOSKI 13088 0823 0923 1070 98782 000 000 1482 000 988 9631
1322 VOLMAR DA SILVATEODOROE, 13089 0995 1,708 4098 454058 000 000 6811 000 4541 4427,01
2938 MANOEL DE CAMPOS 12003 0923 0,923 676 62408 000 000 936 000 624 6084
Totals da Rota: N°: 16 12013 0,00 179,25 119,53
. 11.951,11 000 . .. 600. 11.852,3:
Total Geral: Ne: 49 41781 0,00 e1371 408,18

40.915,63 600 6,00 39.892,7¢

{\[J \)/V‘“ﬂl‘*J“'W

. COPERFORTE
 CNPJ: 05.879.755/0002-69

Prosis Informatica (55) 3332.7273



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura de Herval

Declaracéio

Declaro para os devidos fins a ciéncia que a Entidade COOPERATIVA
REGIONAL DOS ASSENTADOS DA FRONTEIRA OESTE LTDA -
COPERFORTE, n3o possui ainda a certiddo conjunta da PGFN( certiddo de
débitos relativos a créditos tributarios federais e 4 divida ativa da Unigo),
e que na prestagdo de contas da terceira parcela do termo de colaboragao
a nota fiscal da empresa Abastecedora Soares Ltda ficou com data de 17
de agosto de 2020, fora do periodo do termo que era até dia 14 de agosto
de 2020, pois ocorreu um defeito no computador da empresa, conforme
justificativa anexada na prestagdo de contas.

Herval, 21 de agosto de 2020.

ilhelnsen



